
( FORUM KEMITRAAN POLISI DAN MASYARAKAT )

DESA TLOGODOWO

KECAMATAN WONOSALAM KABUPATEN DEMAK

PROVINSI JAWA TENGAH
Jl. Raya Wonosalam - Tlogosih Km 4 Tlogodowo Wonosalam Demak 59571

PEMERINTAH DESA TLOGODOWO

KEPUTUSAN KEPALA DESA

NOMOR 16 TAHUN 2024

TENTANG

PENGUKUHAN FKPM



: a.

b.

c.

: 1.

2.

3.

4.

5.

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5494);

Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014

tentang Desa, sebagaimana telah diubah dengan Peraturan

Pemerintah Nomor 47 Tahun 2018 tentang Perubahan atas

Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014

tentang Desa;

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 18 Tahun 2018 tentang

Lembaga Kemasyarakatan Desa dan Lembaga Adat Desa (Berita

Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 569);

Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 111

Tahun 2014 tentang Pedoman Teknis Peraturan di Desa (Berita

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2091;

bahwa keamanan dan ketertiban masyarakat merupakan

tanggung jawab bersama antara masyarakat dan Pemerintah

dalam hal ini Kepolisian;

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada

huruf a dan b, maka perlu menetapkan Keputusan Kepala Desa

Tlogodowo tentang Pengukuhan Forum Kemitraan Polisi dan

Masyarakat (FKPM) Desa Tlogodowo Kecamatan Wonosalam

Kabupaten Demak;

bahwa untuk untuk meningkatkan peran aktif masyarakat

dalam bidang kemanan dan ketertiban, perlu dibentuk suatu

wadah alternatif untuk bersinergi dengan kepolisian yang

bernama Forum Kemitraan Polisi dan Masyarakat (FKPM);

Menimbang

PERIODE TAHUN 2024 - 2028

DESA TLOGODOWO KECAMATAN WONOSALAM KABUPATEN DEMAK

Dengan Rahmat Tuhan Yang Maha Esa

Mengingat Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan

Daerah-daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Jawa

Tengah; 

KABUPATEN DEMAK

KEPUTUSAN KEPALA DESA TLOGODOWO

PENGUKUHAN FORUM KEMITRAAN POLISI DAN MASYARAKAT (FKPM)

NOMOR : 16 TAHUN 2024

TENTANG

KEPALA DESA TLOGODOWO



6.

7.

8.

9.

Menetapkan :

KESATU :

KEDUA :

KETIGA :

1.

2.

3.

KEEMPAT :

Ditetapkan di : TLOGODOWO

Pada Tanggal : 31 Agustus 2024

Peraturan Desa Tlogodowo Nomor 04 Tahun 2024 tentang

Rencana Pembengunan Jangka Menengah Desa Tahun 2022 -

2030 (Lembaran Desa Tlogodowo tahun 2024 Nomor 04);

Surat Keputusan KAPOLRI No. Skrp/737/X/2005 tanggal 13

Oktober 20015 tentang Kebijakan dan Strategi Penerapan Model

Perpolisian Masyarakat dalam penyelenggaraan tugas Polri;

Peraturan Desa Tlogodowo Nomor 05 Tahun 2019 tentang

Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal Usul dan

Kewenangan Lokal Berskala Desa (Lembaran Desa Tlogodowo

Tahun 2019 Nomor 05 );

Membantu Kepala Desa dalam bidang pemeliharaan keamanan

dan ketertiban masyarakat;

Peraturan Daerah Kabupaten Demak Nomor 5 Tahun 2010

tentang Pedoman Pembentukan Lembaga Kemasyarakatan Di

Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Demak Tahun 2010 Nomor

05 );

Membantu Kepala Desa dalam menyelesaikan permasalahan di

tingkat Desa; dan

KEPALA DESA TLOGODOWO

LUTFI ROQIB

M E M U T U S K A N

Keputusan Kepala Desa Tlogodowo tentang Pengukuhan Pengurus

Forum Kemitraan Polisi danMasyarakat (FKPM) Desa Tlogodowo

Kecamatan Wonosalam Kabupaten Demak Periode Tahun 2024 -

2028.

Menetapkan Nama - nama Forum Kemitraan Polisi dan Masyarakat

(FKPM), yang daftarnya sebagaimana tercantum dalam lampiran

yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Keputusan ini;

Tugas pengurus Forum Kemitraan Polisi dan Masyarakat adalah :

Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan dan apabila

dikemudian hari terdapat kekeliruan akan dilakukan pembetulan

sebagai mana mestinya. 

Melaksanakan tugas lain yang diberikan oleh Kepala Desa

dengan prinsip Gotong Royong dan Swadaya Masyarakat.



Lampiran : Keputusan Kepala Desa

Nomor : 16 Tahun 2024

Tanggal : 31 Agustus 2024

Tentang : Pengukuhan Pengurus FKPM

NO UNSUR

1 Jogoboyo

2 Kebayan

3 Polri

4 TNI

5 Linmas

6 Linmas

7 Ketua RW

8 Ketua RW

9 Ketua RT

10 Ketua RT

11 Ketua RT

12 Ketua RT

13 Ketua RT

14 Ketua RT

15 Ketua RT

16 Ketua RT

17 Ketua RT

18 Ketua RT

M. NUR AMIN Sekretaris

MUALIMIN Anggota

MUSHONEP Anggota

SITI ROHMAH Anggota

Anggota

AHMAD DAROJAD Anggota

KHABIB AHMAD Anggota

KHUDRIN Anggota

SITI NURUL HIKMAH

Ketua

AHMAD YANI

Anggota

SAKDULLAH

NASKAN Anggota

MADEKAN

LUTFI ROQIB

Wakil Ketua

SUSUNAN PENGURUS FKPM

DESA TLOGODOWO KECAMATAN WONOSALAM KABUPATEN DEMAK

PERIODE TAHUN 2024 - 2028

KEPALA DESA TLOGODOWO

Anggota

Anggota

MARGONO

Anggota

NAMA JABATAN

SUNANDAR

MAHFURI Bhabinkamtibmas

FARIKIN

SAHRI Bendahara

SUHARTONO Babinsa


